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E.8 Financial Advisary shpk

Erjon Saragi — AUDITUES LIGJOR

Licensa Nr.260, Date 27.08.2012

Adresa: Rruga Tefta Tashko Kogo, Pall 132, Ap 1, Tirane
Mobh, 0696002295

e-mail: erjons@amail.com lofficecioud.adv@ymail.com

?0\\\{ 8 \(O'Y\ e r Y&\‘OY’Q Tirand, me 23.02.2024
Lénda: Informacion né dhje me mosrealizimin ¢ shirbimit £ auditimit € fondeve té

pcrhtuar‘t dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhore per zgiedhjet ¢ organeve
te qeverisjes vendore te dates 14 Maj 202351 dhe per zgjedhjet e pjesshme
vendore ne bashkine Kukes te dates 24 Shtator 2023 | Partia Konservatore.

Pér: Komisionin Qéndror t& Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova', Nr. 4, Tiran€, Shqipéri

T8 nderuar zotérini,

Me vendimin t& Komisionit Qéndror t& éJth}ﬁ’\f&{i\O/} nr.221, daté 23.01.2024, jemd cakiuar
me cilésing e ekspertit kontab8l (audituesit ligjor) pér auditimit 1% fondeve & pérfituara dhe €
shp«ynzuam nga subjuktct zgjedhore perzgjedhjete organeve te qeverisjes vendore te dates 14 Maj
2023,si dhe per zgjedhjet e pjesshime vendore ne bashkine Kukes te dates 24 Shtator 2023 pér 4
{katér) Parti Politike, midis € cilave ishte dhe Partia Konservatore.

Menjéheré pas lidhjes s& kontratés me KQZ-ng, ne kérkuam & vendosim komunikimin zyrtar me
Parting, Partia Konservatore pér fillimin pmgedumw 1€ auditimit, népfrmjet dérgimit me poste
18 letres me kthim pérgjigie, n@ adresén e selis€ s€ partisé,

Ne derguam shkresén pér fillimin ¢ pi(}@dma\c & a&idm mit 18 fondeve @ pérfituara dhe &
shpenzuara & fushatés & datés 14 Maj 2023 per kete subjekt zgjedhor (bashkangjitur), dhe posta
na ¢ ktheu per mosgjetje adrese,

Gjithashtu Ne kerkuam dhe ne menyra te tjera per te mundesuar kontakt me drejtuesin e subjektit
zgjedhor por nuk arritem te kontaktonim me asnje nga meny vat. Ne kerkuam dhe KZ Q se mé daté
30.01.2024 éshté dérguar né adresén zyrtare t€ partisé: sov.al né t€ cilén

gshte kirkuar takiny me Z.Bashkim Murati pér t& na véné né dispozicion informacionin per fi%izmm
e progesit {8 auditimit.

Pér kétg Parti u pérdor ¢do komunikim g€ na u vuné n€ dis pwmon nga KQZ st adrest selie,
informacione nga ekspertét paraardhés n& misione € ngjashine, si edhe kérkime né internet, porté
gjitha ményrat ¢ pérdoruara nuk sollén rezultat.

Ne kérkuam edhe n8 fagen zyrtare 8 KQZ-s€ pér raportimin financiar 1€ fondeve & fushatés @
datés 14 Maj 2023 © subjekteve zgjedhore por nuk gjet@m ndonjé raport nf lidhje me Parting

Konservatore.

Giithashtu edhe nga raportet € monitorirmit nuk rezultol ndonjé gjetje.



Bashkangjitur dokumentacioni virtetues:

- Lebra e dérguar me posté dhe zarfi kthyer mbrapsht nga shérbimit postar per mos gietje adrese.
- Kerkimi ne fagen ¢ KZQ per Raportim Financiar

Adresa ¢ derguar ne adresén e partis¢ : Njesia bashkia Nr 8,Rruga e Dibres ,or 66 hyrja 12 kodi
postar 1017-F44, ,

- Ju faleminderit pée mirgkuptimin!
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E.8 Financial Advisory shpk

Erjon Saragi — AUDITUES LIGJOR

Licensa Nr.260, Date 27.08.2012

Adresa: Rruga Tefta Tashko Kogo, Pall 132, Ap 1, Tirane
Mob, 0696002295

e-mail: erjons@gmail.com [ officecloud.adv@gmail.com

Lénds: Kirkesd pér Hllmin ¢ procedurave 18 audibmit Bglor

Por Partis Konservators
Dreituar kevelarit 2. Boshidn Murad
Adress o selisl: Niesia bashiis N §,Rrugs ¢ Dibres niv 88 Jhwla 12 kodi poster 1017544,

Sipas kontratés nr.221 prot. daté 23.01.2024 ,me palén angazhuese KQZ-n&, objekti i misionit 1& .
auditimit eshid: "Kryerja e auditimit t6 detyrueshém te parlive politike 6 fondeve 16 pérfituara dhe
t&é shpenzuara nga subjektet zgjedhore per organet e geverisjes vendore te dates 14 maj 2023
,si dhe per zgjedhjet e pjeshme vendore ne bashking Kukes te dates 24 shtator 2023 né pérputhje
me ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndlryshuar, aklet néniigjore 16 KQZ-sé
16 miratuara pér kéte qéilim, ligjin nr. 10091, daté 05.03.2008 "FPér auditimin ligior, organizimin e
profesionit & ekspertit kontabsl 18 regjistruar dhe 16 konlabilistit t& miratur’, i ndryshuar, dhe ligjin
nr. 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyraz‘ financlare”, sf die aktel nm;’;g;gos’e 18 nxjerra ngé bazé
dhe pér zhatim 16 tyre” dhe afati kufi | pérfundimit 1& procesit te auditimit eshie data 23,02.2024

Par kryerjen me sukses 1@ misionit, brenda kohés sé& pércalduar nd kontralé, ne presim
bashképunim tug) dhe & personelit g& merrel me shérbimin kontabél pér t& na beré &
disponueshém dokumentacionin kontab&l rregjistrimet dhe informacions & Yera g& do 18
kérkohen né fidhje me auditimin toné.

Ju tutem konfirmoni marrjen e kérkesés dhe na krijoni mund@sing ¢ njé takimi né seling e parlisé
tuaj sa mé shpejt & jeté e mundur, pér & pércakiuar termat e angazhimit 18 auditimit.

Pérgiigien drejtojeni né adresén né kiye 18 shkresés.

Faleminderit!
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